H Oâmars ffluniripst !e Cugcslrel

cÁruml muu

Recebido em

]C]i]ÂL DE CA

J-t

ratacoloP

ESTAI)() D() I,ARANÁ

rNorclçÀo N. Jr:\r{, DFr 2018
Q)roponentc: \'creador \Íazutti/l'SL)

Excelentíssimo Senhor Ptcsiderrte cla Câmara \Itrnicipal de Cascavel

INDICÀ, nos termos que regcm o nrt. 11(> do Regirncnto lnterno desta Casa de
Lcis, seja cncaminhaclo cxpedientc ao l)odet Público N{unicipal, pctante á

Companhia de Engcnharir de'l'tanspr>rte e'l'ransiro - CETTRANS, solicitando a

mudança do ponto de ônibtrs da Ilua Àntônio Josc .lrlias, protendido enúe as

Ruas recifc c Pernambuco, llairro Aclirnacào.

lr a Indicaçào. Sala das Sessires.
(iascar,cl, 7 de novcmbto de 201u.

N{azuÍtl
\rcrcridor,/ l)S l-

Jusúfrcaçào

Solicitamos paÍâ que sein mudaclo o ponto de ônibus da Rua Ántônio Jose
Elias, protendidr) cntre âs Ruas Recife e Pcrnarnbuco, parâ que seja coloca umâ quadra antes,
eoües as ruas Ptesidentc l(enr.redy c ltecife, em frcnte a pastoml da cdança.

Nesta locaLizaçâo fica mais fácil tanto pata os alunos que estudam no
colégio, pata quem queÍ ir na pastotal da cdança c na UIIS aclimaçâo, pois a rua tecife se

tornara umâ tua de gtande movimcntc e ligação para o bafuto fag, principalmente nas hotas de

pico pata a faculdadc ficata difícil e perigoso para crianças e idosos quc utilizam o tJansporte
publico pata attavcssar a rua tecife.

Pelos motivos expost()s cspero, com o rntuito de melhorar a qualidade de vida
das pessoas, espcro, poi.s, contar corn a cspecial atençào do Podet Executivo a estr solicitação,
que irá trazer muitos bcnefícios para os moradorcs-

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810 021 - Cascâvel - Pãraná

Fone 14513321-8800 - Fax 14513321-8881 ' www.camaracascavel.pr.gov.br " e-mail: admin@camaracascavel.pr,gov.br